COMUNE DI NISCEM

FTA

i RIPARTIZVONE LL.PP. E PROGETTAZIONE

VERBALE DI PROP(‘);QSTA DI AGGIUDICAZIONE N° 3

(art. 33 comma I D-Lgs. 50/23016)

SEDUTA DEL 14/06/2023

CIG: 9808215BOF

OGGETTO:| Procedura di gara aperta con RDO sul Mepa, ai sensi dell’art. 60 del d.Igs. 50/2016 e

ss.mm.ii., per I’affidamento del “servizio di disinfestazione e derattizzazione degli
immobili di proprieta e pertinenza comunale e del territorio del comune di Niscemi —
anno 20237

Oggi, giorno 14/06/2023 ore: 10:30 in Niscemi (CL), presso la Ripartizione Lavori Pubblici e progettazione,

sita in Piazza Gaetano Scirea snc, in pubblica seduta, innanzi al seggio di gara composto dai signori:

1 Ing. Salvatore Stamilla, Capo Ripartizione, in qualita di Presidente;
2 Geom. Raffaele Benaco, in qualita di testimone e Segretario verbalizzante;

3 Sig. Antonino Vizzini, in qualita di testimone;

viene esperita la procedura telematica per la gara in oggetto.

11 Presidente fa presente che:

Nella seconda seduta del 09/06/2023 la Commissione di gara esaminate le offerte economiche prodotte dai

partecipanti alcuni non hanno indicato i costi della manodopera e della sicurezza ai sensi dell’art. 95,

comma 10, del D. Leg.vo 18/04/2016, n. 50, pertanto ¢ attivato il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del

D.Igs. 50/2016, invitando la stessa ad integrare quanto richiesto.

La Commissione, nella seduta odierna, esaminate le integrazioni pervenute le ritiene esaustive e pertanto

tutti

i partecipanti vengono ammessi alla fase successiva.

Si passa quindi alla valutazione delle offerte economiche pervenute:

OPERATORE ECONOMICO % di ribasso

1 GEMMA SERVIZI SRL 19,07
2 MIL WORLD S.R.L. U.C.R. 5,65

3 CAP. ITAL SERVICE SRL UNIPERSONALE 2,555
4 BUSINESS & GENERAL SERVICES 5,559
S APIEMME IMPRESA DI PULIZIA DI PANI ANTONIO 21,804
6 BALDIS DI BALSAMO GIACOMO 27,75
7 ECOSAN S.R.L. 27,99

F899 - -1 -2023-06-14 - 0014701

t




LIBERO)

COMUNE DI NISCEMI

i RIPARTIZIONE LL.PP. E PROGETTAZIONE

8 | AZIENDA FLOROVIVAISTICA ISOLA VERDE ‘ 22,318

9 | WATER TECHNOLOGY SYSTEMS SR.LS. 26,678
10 | G.L. SERVIZI SRLS " 26,66
1 | PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' L 42,50
12 | ARA DI MASCAGNI ROSA 15,00
13 | IN LINEA SOC. COOP. 25,20
14 | LICATA CLEAN SERVICE SRL 29,840
15 | LAVVENIRE 90 SOC. COOP. AR.L. 17,032
16 | A&V ECOLOGY SRL 15,00
17 | SAVI SERVIZI 20,135
18 | S.G. SRL 25,70

Il Presidente rileva che per il calcolo della soglia di anomalia essendo i partecipanti superiori a quindici, si
applica la formula di cui all’art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016.

Tale calcolo (allegato al presente) effettuato utilizzando il software sul sito WW W.lavoripubblici.it, rileva

un valore per la soglia di anomalia pari a 22,3657 %.

La Commissione pertanto propone di aggiudicare sotto le riserve di legge, Iaffidamento del servizio di
disinfestazione e derattizzazione degli immobili di proprieta e pertinenza comunale e del territorio del
comune di Niscemi — anno 2023, all’operatore economico AZIENDA FLOROVIVAISTICA ISOLA
VERDE con sede a Siracusa in ¢/da Frescura snc, (P. Iva: 01287520892), che ha presentato un ribasso
del 22,318% e quindi un’offerta economica pari a € 17.090,04 oltre oneri sicurezza pari a € 450,00
quindi per ’importo complessivo di € 17.540,04 oltre iva 22%.

11 presente atto costituisce proposta di aggiudicazione e verra pubblicato all’albo Pretorio di questo comune
e comunicato ai partecipanti nella sezione comunicazioni del MEPA.

Alle ore 11:30 si chiude la fase odierna di gara.

Per quanto sopra ¢ stato redatto il presente verbale che, previa lettura viene sottoscritto come segue:
47
Il Presidente (Ing. Salvatore Stamilla) D\ AAAA___
-
<

’ N\
Q.
II testimone (Sig. Antonino Vizzini) _ NakMg o Y L s

1l Segretario verbalizzante (Geom. Raffaele Benaco) ;EC—’\

[§e]

C_F899 - -1-2023-06-14 - 0014701




Procedura di gara aperta con RDO sul Mepa, ai sensi dell’art. 60 del d.Igs.
50/2016 e ss.mm.ii., per Iaffidamento del “servizio di disinfestazione e
derattizzazione degli immobili di proprieta e pertinenza comunale e del
territorio del comune di Niscemi - anno 2023" - COMUNE DI NISCEMI -

id

1

10

11

12

=

14

Nome

CAP. ITAL SERVICE SRL
UNIPERSONALE

BUSINESS & GENERAL SERVICES
MIL WORLD S.R.L. U.C.R.

A&V ECOLOGY SRL

ARA DI MASCAGNI ROSA
'AVVENIRE 90 SOC. COOP. AR.L.
GEMMA SERVIZI SRL

SAVI SERVIZI

APIEMME IMPRESA DI PULIZIA DI
PANI ANTONIO

AZIENDA FLOROVIVAISTICA ISOLA
VERDE

IN LINEA SOC. COOP.

Sada, SRL

G.L.SERVIZI SRLS

WATER TECHNOLOGY SYSTEMS
SRS

Calcolo soglia di anomalia delle offerte

Ribaséo

2,5550%

5,5590%
5,6500%
15,0000%
15,0000%
17,0320%
19,0700%
20,1350%

21,8040%

22,3180%

25,2000%

25,7000%

26,6600%

26,6780%

Stato

VINCITRICE

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O

SUPERIORE ALLA SOGLIA DI

Questo sito utilizza i Cookies. Continuando la navigazione l'utente acconsente AN@ NAWE‘PA

@ " _C_F899- - 1-2023-06-14 - 0014701



id Nome

15 BALDIS DI BALSAMO GIACOMO

16 ECOSAN S.R.L.

17 LICATA CLEAN SERVICE SRL

18 PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A
RESPONSABILITA' LIMIT

Calcolo soglia di anomalia delle offerte

Ribasso

27,7500%
27,9900%
29,8400%

42,5000%

Stato

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

ESCLUSA -> RIBASSO PARI O
SUPERIORE ALLA SOGLIA DI
ANOMALIA

Questo sito utilizza i Cookies. Continuando la navigazione 'utente acconsente al loro utilizzo.

tnrivacy
Lk ;/

hitps:/’www.lavoripubblici.i/utility/calcola-anomalia

2/5

C_F899 - -1-2023-06-14 - 0014701



Calcolo soglia di anomalia delle offerte

SOGLIA DI ANOMALIA = Prima soglia - SMA x Percentuale di decremento

SOGLIA DI ANOMALIA = 22,3657%

Questo sito utilizza i Cookies. Continuando la navigazione l'utente acconsente al loro utilizzo. ot

X

C_F899 - -1-2023-06-14 - 0014701




