



COMUNE DI NISCEMI

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA
Cod. Fisc. 82002100855 **Part. IVA 00374860856

III RIPARTIZIONE LL.PP. E PROGETTAZIONE



VERBALE DI PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE N° 3

(art. 33 comma 1 D-Lgs. 50/2016)

SEDUTA DEL 14/06/2023

CIG: 9808215B0F

OGGETTO:	Procedura di gara aperta con RDO sul Mepa, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento del "servizio di disinfezione e derattizzazione degli immobili di proprietà e pertinenza comunale e del territorio del comune di Niscemi – anno 2023"
-----------------	--

Oggi, giorno 14/06/2023 ore: 10:30 in Niscemi (CL), presso la Ripartizione Lavori Pubblici e progettazione, sita in Piazza Gaetano Scirea snc, in **pubblica seduta**, innanzi al seggio di gara composto dai signori:

- 1 Ing. Salvatore Stamilla, Capo Ripartizione, in qualità di Presidente;
- 2 Geom. Raffaele Benaco, in qualità di testimone e Segretario verbalizzante;
- 3 Sig. Antonino Vizzini, in qualità di testimone;

viene esperita la procedura telematica per la gara in oggetto.

Il Presidente fa presente che:

Nella seconda seduta del 09/06/2023 la Commissione di gara esaminate le offerte economiche prodotte dai partecipanti alcuni non hanno indicato i costi della manodopera e della sicurezza ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D. Leg.vo 18/04/2016, n. 50, pertanto è attivato il soccorso istruttorio ex art. 83 comma 9 del D.lgs. 50/2016, invitando la stessa ad integrare quanto richiesto.

La Commissione, nella seduta odierna, esaminate le integrazioni pervenute le ritiene esaustive e pertanto tutti i partecipanti vengono ammessi alla fase successiva.

Si passa quindi alla valutazione delle offerte economiche pervenute:

OPERATORE ECONOMICO		% di ribasso
1	GEMMA SERVIZI SRL	19,07
2	MIL WORLD S.R.L. U.C.R.	5,65
3	CAP. ITAL SERVICE SRL UNIPERSONALE	2,555
4	BUSINESS & GENERAL SERVICES	5,559
5	APIEMME IMPRESA DI PULIZIA DI PANI ANTONIO	21,804
6	BALDIS DI BALSAMO GIACOMO	27,75
7	ECOSAN S.R.L.	27,99



COMUNE DI NISCEMI

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA
Cod. Fisc. 82002100855 *** Part. IVA 00374860256

III RIPARTIZIONE LL.PP. E PROGETTAZIONE



8	AZIENDA FLOROVIVAISTICA ISOLA VERDE	22,318
9	WATER TECHNOLOGY SYSTEMS S.R.L.S.	26,678
10	G.L. SERVIZI SRLS	26,66
11	PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' L.	42,50
12	ARA DI MASCAGNI ROSA	15,00
13	IN LINEA SOC. COOP.	25,20
14	LICATA CLEAN SERVICE SRL	29,840
15	L'AVVENIRE 90 SOC. COOP. A R.L.	17,032
16	A&V ECOLOGY SRL	15,00
17	SAVI SERVIZI	20,135
18	S.G. SRL	25,70

Il Presidente rileva che per il calcolo della soglia di anomalia essendo i partecipanti superiori a quindici, si applica la formula di cui all'art. 97 comma 2 del D. Lgs. 50/2016.

Tale calcolo (allegato al presente) effettuato utilizzando il software sul sito WWW.lavoripubblici.it, rileva un valore per la **soglia di anomalia pari a 22,3657%**.

La Commissione pertanto propone di aggiudicare sotto le riserve di legge, l'affidamento del servizio di *disinfestazione e derattizzazione degli immobili di proprietà e pertinenza comunale e del territorio del comune di Niscemi – anno 2023*, all'operatore economico **AZIENDA FLOROVIVAISTICA ISOLA VERDE con sede a Siracusa in c/da Frescura snc, (P. Iva: 01287520892)**, che ha presentato un ribasso del **22,318%** e quindi un'offerta economica pari a € 17.090,04 oltre oneri sicurezza pari a € 450,00 quindi per l'importo complessivo di € 17.540,04 oltre iva 22%.

Il presente atto costituisce proposta di aggiudicazione e verrà pubblicato all'albo Pretorio di questo comune e comunicato ai partecipanti nella sezione comunicazioni del MEPA.

Alle ore 11:30 si chiude la fase odierna di gara.

Per quanto sopra è stato redatto il presente verbale che, previa lettura viene sottoscritto come segue:

Il Presidente (Ing. Salvatore Stamilla)

Il Segretario verbalizzante (Geom. Raffaele Benaco)

Il testimone (Sig. Antonino Vizzini)

Procedura di gara aperta con RDO sul Mepa, ai sensi dell'art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l'affidamento del "servizio di disinfezione e derattizzazione degli immobili di proprietà e pertinenza comunale e del territorio del comune di Niscemi - anno 2023" - COMUNE DI NISCEMI -

id	Nome	Ribasso	Stato
1	CAP. ITAL SERVICE SRL UNIPERSONALE	2,5550%	
2	BUSINESS & GENERAL SERVICES	5,5590%	
3	MIL WORLD S.R.L. U.C.R.	5,6500%	
4	A&V ECOLOGY SRL	15,0000%	
5	ARA DI MASCAGNI ROSA	15,0000%	
6	L'AVVENIRE 90 SOC. COOP. A R.L.	17,0320%	
7	GEMMA SERVIZI SRL	19,0700%	
8	SAVI SERVIZI	20,1350%	
9	APIEMME IMPRESA DI PULIZIA DI PANI ANTONIO	21,8040%	
10	AZIENDA FLOROVIVAISTICA ISOLA VERDE	22,3180%	VINCITRICE
11	IN LINEA SOC. COOP.	25,2000%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA
12	S.G. SRL	25,7000%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA
13	G.L.SERVIZI SRLS	26,6600%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA
14	WATER TECHNOLOGY SYSTEMS S.R.L.S.	26,6780%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA

id	Nome	Ribasso	Stato
15	BALDIS DI BALSAMO GIACOMO	27,7500%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA
16	ECOSAN S.R.L.	27,9900%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA
17	LICATA CLEAN SERVICE SRL	29,8400%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA
18	PULIGROUP SERVICE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMIT	42,5000%	ESCLUSA -> RIBASSO PARI O SUPERIORE ALLA SOGLIA DI ANOMALIA

SOGLIA DI ANOMALIA = Prima soglia - SMA x Percentuale di decremento

SOGLIA DI ANOMALIA = 22,3657%

02
2023